

Topienie Marzanny 25 marca 2007 * SPACERKIEM PO ZDROWIE '2007

Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze Oddział w Koninie (PTTK)

Od początku istnienia (1983) Klub Turystyczny PTTK w Koninie kultywował obrzędowe witanie wiosny. W tym roku autobus linii **SPACER** (71 osób) podjechał do Sługocinka. Towarzyszył mu autokar z reprezentacją Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Lubstowie (36 osób), pod kierownictwem Anety Terebińskiej. Za wiaduktem wkroczyliśmy do Nadwarciańskiego Parku Krajoznawczego. Po kilkuset metrach dotarliśmy do wału nadwarciańskiego na 384 km biegu rzeki (licząc od ujścia). Początkowo szum autostrady zagłuszał odgłosy przyrody. Stopniowo zagłębiał się w rozlewiska Warty stając się po wałach przeciwpowodziowych, zbudowanych w okolicy Sługocina w latach 90. XX wieku. Po drodze minęliśmy prom w Sługocinie na 382,6 km biegu Warty, na drodze do Dąbrowicy. Ciekawym zjawiskiem na wodzie były ciemne połacie drobniotkich owadów (pajęczaków?) spychanych wiatrem. W okolicy żerowały stada łabędzi, rybitw, szpaków, przelatywały bociany, śpiewały skowronki. Pośród zarośli przemknęła czwórka saren. Na suchym kawałku łąki grupa Marka Chlebickiego przygotowała ognisko. Za krzewami płynęła warko Warta na 377 km jej biegu. Niektóre Marzanny dotarły na miejsce obrzędów w pełni wystrojone. Zespół Szkół w Lubstowie przygotował RODZINĘ LUBSTOWSKĄ Marzann: A Agatka oraz maluchy oznaczone C, D, E, F, G, H, J. Przemek przyniósł kukłę MARZENA B, wykonaną przez grupę ze Szkoły Podstawowej w Sławsku. Najmniejsza była K Karolinka - dzieło Małgosi Wanat, a z gazet zrobili na miejscu L Koniniankę Ania i Natałka Łąckie. Świadcami konkursu była para rowerzystów z Koła PTTK nr 8 w Poznaniu. Jury doceniło wszystkie kukły i skrupulatnie je spisało.

Zyskował się proces Marzanny. Spośród reprezentacji ZSP w Lubstowie zgłosiły się przyszłe adeptki prawa. Spokój na sali sądowej zaprowadziła woźna sądowa Marta Zielińska. Rozprawę rozpoczęła sędzia Patrycja Janicka. Mowę oskarżycielską wygłosiły Milena Michalak i Andżelika Śniegoska. Obrońca Marzanny, Marek Chlebicki, podciągnął rękawy i wyliczył zalety zimy uosobionej w jej postaci. Oskarżenie przyjęło te argumenty śmiechem i wzniosło okrzyki PRECZ Z ZIMĄ! Po wysłuchaniu stron wysoki sąd (sędzia i ławnicy: Weronika Antczak, Przemysław Bartecki, Katarzyna Tomczak i Marcin Jankowski) udał się na naradę. W końcu sędzia Patrycja Janicka ogłosiła wyrok: SPALIĆ, A PROCHY ROZSYPAĆ NA 4 STRONY ŚWIATA! Żal było spalić tak pięknie wykonane kukły! Wyrok jednak wykonano.

Rozpoczęły się wybory Miss i Mister Wiosna '2007. Jury miało trudne zadanie, gdyż prezentacje kandydatów i kandydatek były z konieczności krótkie. Najpierw jury ogłosiło wyniki **MISTER WIOSNA '2007**. Tytuły otrzymali: MISTER WIOSNA 10 Mariusz Frontczak, wice 12 Damian Tulis i 11 Andrzej Świtalski, Foto 13 Sebastian Pomchała i Publiczności 9 Przemek Bartecki. Tytuły **MISS WIOSNA '2007** rozdzielono następująco: MISS WIOSNA 6 Malwina Jankowska, wice 3 Sylwia Gołdyn i 5 Paulina Wiśniewska, Elegancja 2 Weronika Antczak, Aparycja 8 Monika Krotoszyńska, Uśmiech 7 Justyna Szroniek, Foto 4 Dorota Frontczak, Gracja 1 Kasia Tomczak, Publiczności 9 Monika Niewiadomska. Zaraz po wyborach grupa z Lubstowa pojechała zwiedzić zespół klasztorny w Łądzie. W wiosennym słońcu pasażerowie linii SPACER zaśpiewali: *Nadeszła wiosna, wonna, radosna ...* Pośród rozlewisk majaczyły wieże zespołu kościoła w Łądzie. W okolicy wsi Dalewo wał skręcił na północ i doszliśmy nim do szosy. Pojechaliśmy do Łądu, do ośrodka edukacyjnego Nadwarciańskiego Parku Krajoznawczego. Na terenie ośrodka w Łądzie spotkaliśmy grupę motocyklistów, obejrzelśmy rekonstrukcję grodu i podziwialiśmy wspaniałe widoki zalanej doliny Warty. Z Łądu wróciliśmy o 15⁴⁰ do Konina linią SPACER, którą obsługiwał pan Jan Grzeszczak. Na drugi etap z Kolna do Konina wybrało się 6 osób pod wodzą Zbyszka Szczypkowskiego.

Fotorelacja <http://konin.pttk.pl/zdjecia/070325> . Tekst Wanda Gruszczyńska

Zdjęcia: Marcin Rusin



Wykonawcy Marzann na tle wiosennego krajobrazu



W Sługocinku na nasypie autostrady A2. Po drugiej stronie autostrady zaczyna się Nadwarciański Park Krajoznawczy, powstały w 1995 r., liczący 13468 ha



Pokonałmy idąc wałem 8 km trasę Sługocinek – Dolany, mijając wsie Sługocin i Ratyń. Początek trasy miał miejsce na 384 km, a zwrot wału na północ na 376,6 km biegu Warty



Konkurs na Marzannę



Prezentacja kandydatek na MISS WIOSNA '2007



MISTER WIOSNA '2007 w pełnej gali! Czterech reprezentantów Gimnazjum w Lubstowie i przedstawiciel SP w Sławsku